
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY MANAGER E 

SMART CITY 

 

 

 

N. generale 184 del 14/02/2020 

 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-

2021-2022. APPROVAZIONE PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 20/02/2020 al 06/03/2020. 

 

 

 



Determinazione n. 184 del 14/02/2020 

 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-

2021-2022. APPROVAZIONE PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY 

MANAGER E SMART CITY 

 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Alessandria è dotato di un rilevante numero di aree verdi sulle quali effettua le 

normali attività di manutenzione e gestione, mediante il ricorso ad operatori economici esterni 

all’A.C., che non dispone di proprio personale per una gestione diretta delle attività medesime; 

- nel 2019 è terminato il contratto di servizio in essere con n. 3 operatori economici che hanno 

gestito nel corso dell’ultimo triennio le attività di cui sopra; 

- occorre pertanto predisporre un nuovo progetto di servizio per la gestione e manutenzione delle 

aree verdi, che tenga anche conto delle criticità emerse nel corso dell’ultimo triennio e riformuli, 

aggiornandolo, il contenuto progettuale sulla base del quale era stato affidato il servizio suddetto; 

 

PRESO ATTO che: 

- le ridotte risorse finanziarie a disposizione richiedono particolare cura ed attenzione nella 

individuazione e descrizione delle attività previste; 

- l’approvazione del Piano di Riequilibrio Finanziario, nel mese di agosto 2019, ha reso possibile la 

definizione del nuovo modello organizzativo cui riferire l’intera attività di gestione e manutenzione 

anche delle aree verdi comunali, ed individuate le risorse finanziarie minime per poter effettuare le 

prestazioni richieste con un livello di accettabilità sotto il profilo qualitativo e quantitativo; 

- il perfezionamento dell’accordo con la Soc. TELENERGIA SPA per la gestione delle alberate comunali 

rende inoltre possibile utilizzare le risorse finanziarie specificatamente dedicate a tale scopo per 

incrementare il più possibile quelle già individuate per la gestione e manutenzione delle aree verdi 

comunali; 

- si ritiene pertanto opportuno riformulare una proposta progettuale basata su un arco temporale di 

3 anni (pari alla programmazione finanziaria in corso di predisposizione 2020-2022), con eventuale 

valutazione di estensione anche nel triennio successivo; 

- in tale ambito, si prevede pertanto di ricorrere nuovamente al mercato per l’individuazione degli 

operatori economici cui affidare le prestazioni richieste, sulla base di una suddivisione in 4 lotti 

funzionali dell’ambito territoriale di riferimento, tenuto conto delle criticità emerse nella 

precedente attività manutentiva basata su soli 3 lotti; 

 

EVIDENZIATO CHE è stata inviata apposita nota informativa ala Giunta Comunale, con l’indicazione delle 

caratteristiche essenziali del nuovo progetto e della nuova procedura di gara che si intende allo scopo 

indire, all’esito della quale è stato acquisito il relativo parere favorevole; 

 

DATO ATTO che: 

- le attività di cui sopra sono state inserite nel Programma Forniture e Servizi, approvato unitamente  

al DUP con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 163 del 19/12/2019,  per un importo complessivo 

sul triennio 2020-2022 pari ad €. 2.422.500,00, finanziati tutti con risorse proprie, modulate così 



Determinazione n. 184 del 14/02/2020 

 

 

come segue: 

o anno 2020 €.797.500,00 

o anno 2021 €.807.500,00 

o anno 2022 €.817.500,00 

- l’art. 163 del Testo unico degli enti locali (TUEL) - D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 riguardante  

“l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria”,  da applicarsi  in attesa di approvazione del nuovo 

Bilancio 2020/2022,  e più precisamente comma 5 lettera b, prevede  l’esclusione da tale regola 

contabile per le spese  “non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”; 

- la natura del servizio oggetto della gara richiede inderogabilmente che lo stesso possa essere 

avviato concretamente entro la primavera 2020 e comunque nel più breve tempo possibile, non 

può essere frazionato in quanto richiede un servizio di continuità, risulta più efficace, economico ed 

efficiente con un periodo di durata minimo di anni 3; 

- tali attività di gestione e manutenzione del verde devono essere affidate con procedura di gara, per 

l’avvio della quale è necessario prenotare apposito impegno di spesa; 

- in attesa dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022, occorre tuttavia riferirsi alle risorse 

finanziarie previste nel Bilancio autorizzatorio 2019-2021, alle annualità 2020-2021,  salvo 

adeguamenti ed integrazioni possibili in relazione al fabbisogno rappresentato in merito anche 

nell’ambito del Piano di Riequilibrio Finanziario; 

- l’approvazione del progetto dovrà quindi prevedere anche la prenotazione di impegno della spesa 

presunta, al fine di poter avviare conseguentemente la procedura di gara per l’affidamento del 

servizio; 

- il Comune di Alessandria è dotato di figure professionali interne, idonee a redigere la 

documentazione progettuale e amministrativo finanziaria occorrente; 

- per la predisposizione della progettazione (unica fase, in attuazione ai disposti di cui all’art. 23 

comma 14° del DLGS 50/2016), è stato necessario pertanto procedere alla definizione dello staff dei 

tecnici e del personale amministrativo che sarà impegnato nell’ambito della materia suddetta, 

anche tenuto conto del Regolamento degli incentivi delle funzioni tecniche redatto e già esaminato 

con esito favorevole anche dalle parti sindacali, che sarà sottoposto a brevissimo all’approvazione 

della Giunta Comunale; 

- con determinazione dirigenziale n.122 del 07/02/2020 è stato quindi definito lo staff tecnico ed 

amministrativo preposto alla realizzazione di quanto sopra; 

 

Precisato che: 

 occorre pertanto procedere alla fase di progettazione delle opere suddette; 

 è stato acquisito il relativo CUP I32G20000010004 

 il servizio suddetto è stato così sinteticamente definito nell’ambito del progetto redatto: 

 manutenzione aree verdi comunali (aree di pregio, scuole, parchi, cimiteri, ecc….) 

 spollonatura alberi 

 manutenzione arbusti e siepi comunali 

 manutenzione tappezzanti e roseti 

 diserbo meccanico marciapiedi ed aree pedonali 

 

Visto il progetto, depositato agli atti presso gli uffici comunali preposti, denominato “Servizio di gestione e 

manutenzione aree verdi comunali – anni 2020-2021-2022” predisposto dai tecnici incaricati, composto dai 

seguenti elaborati: 

 relazione tecnico descrittiva 

 Quadro economico di spesa 

 Computo metrico estimativo 

 quadro incidenza manodopera 

 elenco dei prezzi unitari 

 capitolato speciale di appalto – sezione contrattuale e tecnico prestazionale 

 schema di contratto 

 DUVRI 



Determinazione n. 184 del 14/02/2020 

 

 

 elenco aree verdi comunali (suddivise per lotti di intervento) – ALLEGATO A 

 tabella dati per clausola sociale – ALLEGATO B 

 quadro di unione delle aree oggetto di intervento – ALLEGATO C 

 criteri offerta tecnica con tabella allegate e relative istruzioni sulle modalità di compilazione 

 

Dato atto che il progetto prevede un costo complessivo di €.2.422.500,00 così composto: 

Descrizione Importo in Euro 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO - ANNO 2020 472 855,42 

oneri per la sicurezza anno 2020 3 144,58 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO - ANNO 2021 639 764,03 

oneri per la sicurezza anno 2021 5 235,97 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO - ANNO 2022 639 764,03 

oneri per la sicurezza anno 2022 5 235,97 

IMPORTO TOTALE A BASE D'ASTA - anni 2020-2022 1 766 000,00 

incidenza manodopera 60,31% 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.   

IVA 22% su servizi 388 520,00 

fondo incentivo ex art. 113 DLGS 50/2016 (80% di 1,5%) 21 192,00 

fondo incentivante ex art. 113 DLGS 50/2016 (20% di 1,5%) 5 298,00 

interventi diversi di manutenzione aree verdi comunali, oneri inclusi 200 800,00 

oneri aggiuntivi di smaltimento frazione verde / rifiuto 30 000,00 

contributo ANAC 600,00 

spese per pubblicità 10 000,00 

spese per commissione giudicatrice 0,00 

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE. 656 410,00 

arrotondamento 90,00 

IMPORTO COMPLESSIVO 2 422 500,00 

 

Considerato che la soluzione progettuale proposta - prospettata sulla base della valutazione delle eventuali 

diverse soluzioni possibili anche con riferimento ai profili ambientali, della sua fattibilità amministrativa e 

tecnica, accertata attraverso le indispensabili indagini di prima approssimazione, dei costi determinati in 

relazione ai benefici previsti - definisce compiutamente le caratteristiche qualitative e funzionali dell’opera 

da realizzare, il quadro delle esigenze da soddisfare e delle specifiche prestazioni da fornire; 

Dato atto che il progetto esecutivo è stato predisposto, per quanto attiene ai prezzi unitari applicati, sulla 

base del prezzario della Regione Piemonte 2019 (agg. Dicembre 2018), così come indicato nella Circolare 

del Presidente della Giunta Regionale, prot. 5/PRE del 01/03/1995, nonché, per le voci non reperite 

nell’ambito del suddetto listino, con riferimento anche al prezziario ASSOVERDE; 

 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del settore risorse finanziarie e tributi; 

 

Visto l’articolo n° 107 “funzioni e responsabilità della dirigenza” del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici); 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali) ed in particolare l’art. 107; 

- il d. lgs. 118/2011 che al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica 

denominato “armonizzazione contabile”, avviato dall’articolo 2 della legge 196/2009, per le 

amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali; 



Determinazione n. 184 del 14/02/2020 

 

 

- il d. lgs. 126/2014 che introduce disposizioni integrative e correttive del d. lgs. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 42/2009, 

- l’art. 163 del Testo unico degli enti locali (TUEL) - D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 40 del 20/12/2019 con il quale al sottoscritto è stato conferito al l’incarico di 

Direttore del Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability manager e Smart city  (a decorrere dal 

01/01/2020); 

DETERMINA 

 

1. di approvare il progetto di servizio denominato “servizio di gestione e manutenzione aree verdi 

comunali – anni 2020-2021-2022”, redatto dai tecnici comunali, depositato agli atti presso gli uffici 

comunali preposti e composto dei seguenti elaborati: 

 relazione tecnico descrittiva 

 Quadro economico di spesa 

 Computo metrico estimativo 

 quadro incidenza manodopera 

 elenco dei prezzi unitari 

 capitolato speciale di appalto – sezione contrattuale e tecnico prestazionale 

 schema di contratto 

 DUVRI 

 elenco aree verdi comunali (suddivise per lotti di intervento) – ALLEGATO A 

 tabella dati per clausola sociale – ALLEGATO B 

 quadro di unione delle aree oggetto di intervento – ALLEGATO C 

 criteri offerta tecnica con tabella allegate e relative istruzioni sulle modalità di compilazione 

 

2. Di dare atto che il progetto prevede un costo complessivo di €.2.422.500,00 così composto: 

Descrizione Importo in Euro 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO - ANNO 2020 472 855,42 

oneri per la sicurezza anno 2020 3 144,58 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO - ANNO 2021 639 764,03 

oneri per la sicurezza anno 2021 5 235,97 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO - ANNO 2022 639 764,03 

oneri per la sicurezza anno 2022 5 235,97 

IMPORTO TOTALE A BASE D'ASTA - anni 2020-2022 1 766 000,00 

incidenza manodopera 60,31% 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.   

IVA 22% su servizi 388 520,00 

fondo incentivo ex art. 113 DLGS 50/2016 (80% di 1,5%) 21 192,00 

fondo incentivante ex art. 113 DLGS 50/2016 (20% di 1,5%) 5 298,00 

interventi diversi di manutenzione aree verdi comunali, oneri inclusi 200 800,00 

oneri aggiuntivi di smaltimento frazione verde / rifiuto 30 000,00 

contributo ANAC 600,00 

spese per pubblicità 10 000,00 

spese per commissione giudicatrice 0,00 

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE. 656 410,00 

arrotondamento 90,00 

IMPORTO COMPLESSIVO 2 422 500,00 

 



Determinazione n. 184 del 14/02/2020 

 

 

3. di dare atto che per la spesa complessiva di € 2.422.500,00 sarà finanziata con fondi propri, con le seguenti 

modalità: 

anno 2020  €797.500,00 

anno 2021  €807.500,00 

anno 2022  €817.500,00; 

 

4. di dare atto che la spesa di €. 1.615.000,00 è presente nel Bilancio di Previsione 2019-2020-2021,  per le 

annualità 2020 e 2021 così come segue: 

 

capitolo P.d.C Stanziamento anno 

2020 

Stanziamento anno 

2021 

Stanziamento anno 

2022 (da bilancio di 

previsione in 

predisposizione) 

101060321 1.03.02.09.000 3.000,00 0,00 0,00 

101060326 1.03.02.09.000 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

104010325 1.03.02.09.000 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

104020316 1.03.02.09.000 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

104020317 1.03.02.09.000 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

109020303 1.03.02.09.000 423.000,00 473.000,00 483.000,00 

110050308 1.03.02.09.000 87.000,00 100.000,00 100.000,00 

112010311 1.03.02.09.000 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

112090309 1.03.02.09.000 50.000,00 0,00 0,00 

 Totale 797.500,00 807.500,00 817.500,00 

 

5. Di dare atto che dovrà essere pertanto stanziata la ulteriore somma di € 817.500,00,  per l’anno  2022, nel 

redigendo Bilancio di Previsione 2020-2022,  al fine di completare  la procedura di gara; 

  

6. Di prenotare conseguentemente l’impegno di spesa complessivo di €.2.422.500,00, con riferimento ai 

suddetti capitoli di spesa, al fine di poter avviare la relativa procedura di gara,  

 

7. Di dare inoltre atto che l’A.C. di riserva la facoltà di esercitare l’opzione di rinnovo per ulteriori 3 anni (2023-

2024-2025), preso atto che tale fattispecie dovrà essere espressamente prevista nell’ambito della procedura 

di gara per l’affidamento del servizio; 

 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Fabrizio FURIA, cui sono demandati gli atti 

conseguenti alla presente deliberazione; 

 

9. di specificare che: 

 le aree oggetto di intervento sono di proprietà esclusivamente comunale 

 è stato acquisito il relativo CUP I32G20000010004 

 il progetto è strutturato in 4 lotti distinti per omogeneità territoriale 

 

10. di trasmettere il presente provvedimento al servizio autonomo gare, appalti e contratti, al fine di poter 

avviare la procedura di scelta dei contraenti e predisporre i relativi atti, specificando qui di seguito gli 

elementi essenziali che dovranno essere contenuti nella determinazione a contrarre: 

 

 il RUP è l’arch. Fabrizio FURIA 

 la procedura di gara proposta è quella della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del DLGS 50/2016 

 l’importo a base di gara desumibile dagli elaborati progettuali ammonta a complessivi €.1.766.000,00, 

così suddiviso: 

 

  importo servizio Oneri sicurezza Importo a base d’asta 

LOTTO A 519 880,63 3 404,13 523.284,76 

LOTTO B 386 933,30 3 404,13 390.337,43 

LOTTO C 411 960,88 3 404,13 415.365,01 

LOTTO D 433 608,67 3 404,13 523.284,76 

 



Determinazione n. 184 del 14/02/2020 

 

 

 il bando di gara deve prevedere le seguenti ulteriori opzioni: 

 l’importo complessivo da porre a base di gara è pertanto pari a complessivi €.4.728.500,00 così 

suddiviso: 

 

 

 
importo servizio Oneri sicurezza Importo a base d’asta 

LOTTO A 1.413.978,93 8.510,39 1.422.489,32 

LOTTO B 1.030.558,88 8.510,39 1.039.069,27 

LOTTO C 1.074.208,68 8.510,39 1.082.719,07 

LOTTO D 1.175.711,95 8.510,40 1.184.222,35 

 

11. di dare atto che con successivo provvedimento, a seguito del perfezionamento della procedura di gara di cui 

sopra, verrà adottato il provvedimento di aggiudicazione definitiva e di relativo impegno di spesa . 

 

 

Il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e 

Smart City 

Fabrizio Furia

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

315

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022.
APPROVAZIONE PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

2020

Ufficio Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart city

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

14/02/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FURIA FABRIZIO;1;12930054



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 200.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.935.570,97
1.076.716,81

200.000,00
1.276.716,81

658.854,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 200.000,00

0,00

200.000,00

200.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 101060326

Oggetto: Gestione delle alberate comunali

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

180906000A Servizio gestione servizi manutentivi verde pubblico eResp. servizio:

2020 818/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 818/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 818/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 200.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.073.500,00
502,14

200.000,00
200.502,14

1.872.997,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 200.000,00

0,00

200.000,00

200.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 101060326

Oggetto: Gestione delle alberate comunali

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

180906000A Servizio gestione servizi manutentivi verde pubblico eResp. servizio:

2021 54/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 54/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 54/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 200.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.016.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

1.816.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 200.000,00

0,00

200.000,00

200.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 101060326

Oggetto: Gestione delle alberate comunali

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

180906000A Servizio gestione servizi manutentivi verde pubblico eResp. servizio:

2022 13/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 13/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 13/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.406.571,76
774.519,60

7.000,00
781.519,60
625.052,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 7.000,00

0,00

7.000,00

7.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104010325

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole materne

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 819/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 819/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 819/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.195.154,00
8.039,00
7.000,00

15.039,00
1.180.115,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.000,00

0,00

7.000,00

7.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 104010325

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole materne

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2021 55/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 55/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.194.154,00
0,00

7.000,00
7.000,00

1.187.154,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 8.000,00

0,00

7.000,00

7.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 104010325

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole materne

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2022 14/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 14/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 14/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.782.071,54
1.868.650,00

20.000,00
1.888.650,00

893.421,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 20.000,00

0,00

20.000,00

20.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104020316

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole elementari

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 820/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 820/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 820/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.813.500,00
0,00

20.000,00
20.000,00

2.793.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 20.000,00

0,00

20.000,00

20.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104020316

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole elementari

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2021 56/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 56/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.806.000,00
0,00

20.000,00
20.000,00

2.786.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.000,00

0,00

20.000,00

20.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104020316

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole elementari

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2022 15/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 15/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 15/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.782.071,54
1.888.650,00

2.500,00
1.891.150,00

890.921,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 2.500,00

0,00

2.500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104020317

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole medie

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 821/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 821/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 821/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.813.500,00
20.000,00

2.500,00
22.500,00

2.791.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.000,00

0,00

2.500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 5.500,00

Capitolo: 104020317

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole medie

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2021 57/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 57/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 57/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.806.000,00
20.000,00

2.500,00
22.500,00

2.783.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 8.000,00

0,00

2.500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 5.500,00

Capitolo: 104020317

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi delle scuole medie

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2022 16/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 16/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 16/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 423.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.564.708,60
0,00

423.000,00
423.000,00

3.141.708,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 423.000,00

0,00

423.000,00

423.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 109020303

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - manutenzione verde urbano

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 822/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 822/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 822/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 483.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 554.700,00
0,00

483.000,00
483.000,00

71.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 525.000,00

0,00

483.000,00

483.000,00

Disponibilità residua: 42.000,00

Capitolo: 109020303

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - manutenzione verde urbano

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2022 17/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 17/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 17/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 60.000,00 Annotazioni:COME DA MODIFICA APPORTATA CON PROP DT 315/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 87.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.249.119,02
1.014.400,00

87.000,00
1.101.400,00
1.147.719,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

13.000,00

87.000,00

100.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 110050308

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - bordi stradali e marciapiedi

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 823/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 823/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 823/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 100.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.211.000,00
0,00

100.000,00
100.000,00

3.111.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 335.000,00

0,00

100.000,00

100.000,00

Disponibilità residua: 235.000,00

Capitolo: 110050308

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - bordi stradali e marciapiedi

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2021 59/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 59/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 59/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 100.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.196.000,00
0,00

100.000,00
100.000,00

3.096.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 335.000,00

0,00

100.000,00

100.000,00

Disponibilità residua: 235.000,00

Capitolo: 110050308

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - bordi stradali e marciapiedi

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2022 18/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 18/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 569.832,66
330.723,00

5.000,00
335.723,00
234.109,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 112010311

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi degli asili nido

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 824/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 824/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 824/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 453.457,90
47.757,68

5.000,00
52.757,68

400.700,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 12.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 7.000,00

Capitolo: 112010311

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi degli asili nido

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2021 60/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 60/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 60/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 412.700,00
0,00

5.000,00
5.000,00

407.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 7.000,00

Capitolo: 112010311

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi degli asili nido

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2022 19/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 19/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 19/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di servizi - aree verdi degli edifici comunali

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.935.570,97
1.276.716,81

3.000,00
1.279.716,81

655.854,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 101060321

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi degli edifici comunali

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2020 825/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 825/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 825/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 473.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2021

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 554.700,00
0,00

473.000,00
473.000,00

81.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 525.000,00

0,00

473.000,00

473.000,00

Disponibilità residua: 52.000,00

Capitolo: 109020303

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - manutenzione verde urbano

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809050000 Servizio manutenzione verde pubblico e giardino botanicoResp. servizio:

2021 58/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 58/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 58/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 50.000,00 Annotazioni:ADEGUATO IMPORTO CON PROP DT 315/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.184 del 14/02/2020

13/02/2020Data: Importo: 50.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI  ANNI 2020-2021-2022. APPROVAZIONE
PROGETTO. CUP   N. I32G20000010004

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 499.575,86
171.194,00

50.000,00
221.194,00
278.381,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 50.000,00

0,00

50.000,00

50.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 112090309

Oggetto: Spese diverse per il Servizio manutenzione urbana - prestazioni di
servizi - aree verdi cimiteriali

Progetto:

1809000000 Settore lavori pubblici, infrastrutture, mobilità e disability

1809040000 Servizio gestione integrata cimiteriResp. servizio:

2020 826/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 826/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 826/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 18/02/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZACCONE ANTONELLO PAOLO;1;3931749
ZACCONE ANTONELLO PAOLO;2;3931749


